
 

情報システム室 

コンピュータウイルス感染のご報告とお詫び 

 

弊社が委託サーバで運用しておりますサイト(http://www.kitakei.jp)におきまして、第三者からの不正アクセスに

より Web ページが改ざんされ、当該期間に下記対象ページを閲覧された方にコンピュータウイルス感染の恐れがあること

が判明いたしました。 

当サイトを閲覧いただきました皆様には、ご迷惑をおかけいたしましたことを心よりお詫び申し上げます。 

今後、さらにセキュリティ対策の強化を図ってまいります。 

 

●対象ページ 

http://www.kitakei.jp/ 

 

●対象期間 

2013 年 6月 1日(土)23 時～2013 年 6月 4日(火)12 時 

 

●感染していたウイルス 

JS/Kryptik.ANY トロイの木馬 （ESET SMART SECURITY での表示名） 

 

●内容 

改ざんされた対象期間に当サイトを閲覧された場合、コンピュータウイルスに感染している可能性があります。 

ウイルス対策ソフトによってブロックした場合は問題ございません。 

 

●原因 

弊社外部委託サーバが 2013 年 6月 1日(土) 23 時 8分頃不正にアクセスされファイルが改ざんされました。 

 

●対処 

ウイルスをサイトから除去し、パスワードの変更を行い完全復旧いたしました。 

 

●復旧完了日時 

2013 年 6月 4日(火) 18 時 25分 

 

●お願い事項 

改ざんされた対象期間に当サイトを閲覧された場合、コンピュータウイルスに感染している可能性があります。 

お手持ちのウイルス対策ソフトを最新の状態にして、ウイルススキャンの実施をお願いいたします。 

お持ちでない場合は、各セキュリティ会社のホームページにあるオンラインスキャンをお試しください。 

 

●お問い合わせ 

mailto:quest-acpt@kitakei.co.jp 

http://www.kitakei.jp/index.html
mailto:quest-acpt@kitakei.co.jp

